EDITAL Nº 30/2025 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE ORIENTADOR DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO PARA O CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO EM ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO E DOCÊNCIA EM EAD DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UnAC - IFES)

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente, em parceria com o Governo do Espírito Santo, torna pública a convocação para atuação do candidato(a) abaixo
relacionado  do  edital  de  cadastro  de  reserva  de  Orientador  de  Trabalho  de  Conclusão  de  curso  para  atuação  no  curso  de  Pós-Graduação
Especialização em Gestão e Docência em Ead do Programa Universidade Aberta Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema UniversidadES. A Coordenação
responsável enviará o e-mail de convocação ao candidato listado abaixo, que deverá confirmar sua participação no prazo de 48 horas úteis a partir
do recebimento do e-mail.

CONVOCAÇÃO

NOME COMPLETO MODALIDADE SITUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO ORDEM DE
CONVOCAÇÃO

QUITILANE PINHEIRO DOS SANTOS Pretos, Pardos e Indígenas (PPI) CONVOCADO(A) 10 44º 39º

MARINEIA ARAUJO DE NOVAIS DUARTE Ampla Concorrência (AC) CONVOCADO(A) 55 22º 22º

MIRIAN ALBERT PIRES Ampla Concorrência (AC) CONVOCADO(A) 55 23º 23º

ANDRESSA BARCELLOS DE OLIVEIRA Ampla Concorrência (AC) CONVOCADO(A) 43 24º 24º

ALINE MORAES LOPES Ampla Concorrência (AC) CONVOCADO(A) 40 26º 25º

Vitória – ES, 29 de setembro de 2025

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022